

TOLEDOPREV FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE TOLEDO - FAPES



ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO REFERENTE ao Edital de Credenciamento de Instituições Financeiras, Administrador, Gestor e Distribuidor de Fundos de Investimentos nº 001/2021, TOLEDOPREV.

Ata nº 004/2022 de recebimento da documentação, de credenciamento em atendimento ao Edital de Credenciamento nº 001/2021.

Aos doze dias do mês de julho de dois mil e vinte dois, às dezesseis horas, no Paço Municipal Alcides Donin, sito à Rua Raimundo Leonardi, nº 1586, Centro, Toledo-PR, presidida por Francieli Aparecida Kunrath Paes, reuniram-se os membros da comissão permanente para o Credenciamento de Instituições Financeiras, designados pela Portaria 001, de 05 de abril de 2022 do TOLEDOPREV, para proceder o recebimento e análise da documentação para o credenciamento da Instituição Gestora de Carteiras ITAÚ UNIBANCO ASSET MANAGEMENT LTDA, CNPJ 40.430.971/0001-96, sediada na Av. Brigadeiro Faria Lima, n° 3500, 4° andar, Itaim Bibi, São Paulo, SP, CEP 04.538-132, e da atualização do credenciamento da Instituição Gestora BAHIA AM RENDA VARIÁVEL LTDA, CNPJ 13.143.849/0001-66, sediada na Av. Barão de Tefe, nº 34, salas 1601 e 1602, Saúde, Rio de Janeiro, RJ, CEP 20.220-460, e da Instituição Administradora de Carteiras de Valores Mobiliários BEM DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ 00.066.670/0001-00, sediada no Núcleo Cidade de Deus, s/n, 4° andar - Prédio Prata, Vila Yara, Osasco, SP, CEP 06.029-900, visando atender o Edital de Credenciamento nº 001/2021 do TOLEDOPREV, cujo objeto é o Credenciamento de Instituições Financeiras Administrador, Gestor e Distribuidor de Fundos de Investimentos, através das quais o Fundo de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Toledo – FAPES/Coordenação de Previdência – TOLEDOPREV poderá alocar seus recursos financeiros disponíveis. Os documentos para análise foram disponibilizados no formato digital, assinados com certificado digital pelos membros da Comissão de Credenciamento. Após análise detalhada da documentação e seguindo os critérios de julgamento estabelecidos no Edital de Credenciamento 001/2021 do TOLEDOPREV, os documentos foram considerados em conformidade com os critérios de julgamento estabelecidos no edital. Os documentos digitais analisados estão arquivados em pasta específica do TOLEDOPREV, na rede de computadores da prefeitura municipal. Não havendo mais nada a tratar, a Presidente encerrou os trabalhos, sendo a presente ata lida e assinada pelos membros presentes.

Francieli Aparecida Kunrath Paes
Marisa Cristina Lange
Wilmar da Silva